

問題文

問題文

当社は標準原価計算を採用している。次の資料に基づいて解答用紙の仕掛品勘定を完成させてください。なお、勘定記入の方法はパーシャルプランによります。

資料

1、標準原価カード

標準直接材料費：@300×3kg=900円

標準直接労務費：@900×3時間=2,700円

標準製造間接費：@800×3時間=2,400円

製品一個あたりの標準原価 6,000円

2、生産データ

月初仕掛品 200(50%)

当月投入 500

月末仕掛品 250(40%)

完成品 450

3、実際原価データ

直接材料費当月投入額：460,000円

直接労務費当月消費額：1,300,000円

製造間接費当月実際発生額：1,200,000円

解答欄

仕掛品

前月繰越	製品
直接材料費	次月繰越
直接労務費	原価差異
製造間接費	

解答

仕掛品

前月繰越	690,000	製品	2,700,000
直接材料費	460,000	次月繰越	735,000
直接労務費	1,300,000	原価差異	215,000
製造間接費	1,200,000		
	3,650,000		3,650,000